
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 479 DE 27 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Homologa resultado de 
Estágio Probatório. 

 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, 
página 1, Edição Extra, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) dos(as) 
servidores(as) abaixo elencados, desta Instituição Federal de Educação. 
 

Matr. 
SIAPE nº 

Servidor(a) Vigência Média Situação Campus de 
Lotação 

Processo nº 

1227371 ALLANE CRISTINA CRUZ CARDOSO 27/04/2020 9,70 APROVADA REITORIA 23294.006555.2018-41 

2389423 WAGNER VINICIUS JOSÉ DE 
BARROS NOBLAT 

25/04/2020 9,98 APROVADO REITORIA 23294.006551.2018-61 

 
 
 

 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 480 DE 27 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Retifica a Portaria nº 478/2020-GR. 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, 
página 1, Edição Extra, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1° Retificar a Portaria nº 478, de 24 de abril de 2020, que autorizou o afastamento do 
servidor LUIS GOMES DE MOURA NETO para Licença-Capacitação, onde se lê “lotado(a) no Campus 
Palmares”, leia-se: “lotado(a) no Campus Afogados da Ingazeira”. 
 
 Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 

 


